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زیان انباشته خودروسازان، 85 هزار میلیارد تومان! 
تازه ترین گزارش های مالی 2 خودروساز کشور به بورس رقمی را برای زیان انباشته این شرکت ها نشان می دهد که تقریبا معادل رانت 

تفاوت قیمت کارخانه و بازار خودرو در سال گذشته است

سرویس استعلام چک بدون 
احراز هویت به زودی دردسترس

مهر - معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
گفت: به زودی سرویس استعلام چک بدون 
احــراز هویت در اختیار مشتریان قــرار خواهد 
گرفت. محرمیان گفت: براساس این سرویس 
عموم مشتریان قادر خواهند بود از مسیرهای 
مختلف از جمله وب ســایــت بــانــک مــرکــزی، 
پــرداخــت و بانکی، سرویس  اپلیکیشن هــای 
پیامکی و درگاه های بانکی از ثبت سیستمی 
چک از سوی صادر کننده آن در سامانه صیاد 

مطمئن شوند.

دو سوم احکام برنامه ششم مرتبط 
با تولید به اهداف نرسیده است

ــوان محاسبات کشور در گزارشی  ایسنا - دی
اعلام کرد که انتظارات قانون برنامه ششم توسعه 
بــرای بهبود فضای کسب و کار بــرآورده نشده 
است. یافته های دیوان محاسبات کشور حکایت 
از آن دارد که از بین 15 فقره مقررات مرتبط با 
تولید در برنامه ششم توسعه، هشت فقره در زمان 
مقرر قانونی ابلاغ و دو فقره در خارج از زمان مقرر 
تصویب شده و پنج فقره دیگر هنوز مصوب نشده 
است. از کل احکام قانون برنامه ششم مرتبط 
با بخش تولید، تنها حدود 29 درصد به اهداف 
مدنظر دست یافته اند که حدود 91 درصد عدم 
تحقق ها و غیراثربخشی ها ناشی از ضعف در اجرا 

و ترک فعل مسئولان است.

کشف بیش از 190 هزار دستگاه 
غیر مجاز استخراج رمز ارز

ایرنا- مدیر عامل شرکت تولید، انتقال و توزیع 
ــران )توانیر( گفت: تاکنون و از  نیروی بــرق ای
ابــتــدای طــرح بــرخــورد بــا استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمز ارز، بیش از 190 هــزار دستگاه 
ــت.  غــیــرمــجــاز کــشــف و جـــمـــع آوری شـــده اس
متولی زاده افزود: جمع آوری این دستگاه ها با 
کمک گزارش های مردمی ممکن شده است. 
پیش از این مسئولان وزارت نیرو پاداش تا 20 
میلیون تومان برای گزارش های مردمی درباره 

ماینرهای غیرمجاز تعیین کرده بودند.

 شاخص

لزوم کنترل نوسان دلار از 
دریچه مسکن 

بررسی نرخ رشد ماهیانه قیمت مسکن تهران 
نشان می دهد که در اغلب ماه های سپری شده 
از مهر 99 تاکنون، خبری از تورم های ماهیانه 
بالا و بعضاً بیش از 10 درصد که پیش از آن رخ 
می داد،  نیست.  این در حالی است که نرخ ارز 
نیز دقیقاً از مهر سال گذشته، از قله خود یعنی 
31 هزار تومان فاصله گرفته است و به خصوص 
در ماه های اخیر، روند نسبتاً آرامی را سپری 
می کند. اگرچه در روزهای اخیر  مجدد شاهد 
رشد تدریجی قیمت ارز هستیم. این موارد، به 
نوبه خود، لزوم چاره اندیشی برای ثبات ارزش 

پول ملی نسبت به دلار را نشان می دهد. 

تــازه ترین گــزارش مالی دو خــودروســاز بزرگ 
کشور از رسیدن زیــان انباشته این دو شرکت 
به حدود 85 هزار میلیارد تومان حکایت دارد. 
این رقم وحشتناک در شرایطی است که سال 
گذشته تقریبا به همین میزان رانت تفاوت قیمت 
کارخانه و بازار در جامعه بین دلالان و خریداران 
ــزارش  ــده اســت.بــه گ ــوش شانس تــوزیــع ش خ
خراسان،  صورت های مالی سال 99 شرکت 
های ایران خودرو و سایپا منتشر شد. بر اساس 
صورت های مالی منتشر شده، زیان انباشته 
ایران خودرو به حدود 47 هزار و 500 میلیارد 
تومان و زیان انباشته سایپا به حدود 37 هزار و 
300 میلیارد تومان رسیده است. به این ترتیب 

حجم زیان انباشته دو شرکت اصلی خودروساز 
کشور به حدود 85 هزار میلیارد تومان رسیده 
است. این در حالی است که بخش عمده این 
زیان فقط در سال 99 محقق شده است. ایران 
خودرو طی سال گذشته حدود 21 هزار میلیارد 
تومان و سایپا حدود 12 هزار میلیارد تومان زیان 
دیده اند. البته باید توجه داشت که صورت های 
مالی منتشر شده هنوز حسابرسی نشده اند ولی 
به نظر می رسد که پس از حسابرسی نیز تفاوت 
چندانی در این ارقام ایجاد نشود.این میزان زیان 
انباشته در شرایطی است که سال گذشته تولید 
خودرو نسبت به سال 98 با رشد 19 درصدی 
به حدود 904 هزار دستگاه رسید، اما به دلیل 

این که هزینه تمام شده تولید بیش از نرخ فروش 
خودروسازان است و قیمت کارخانه نسبت به 
قیمت بازار در انواع خودروها بین 40 تا 200 
میلیون تومان کمتر است، در عمل افزایش تولید 
به افزایش زیان خودروسازان منتهی شده است!
این حجم از زیان دهی در شرایطی است که از 
میانه سال گذشته بحث تغییر در نحوه قیمت 
گذاری خودرو برای حذف رانت موجود، هم از 
سوی دولت و هم از سوی مجلس پیگیری شد 
اما هنوز به نتیجه نرسیده است و طرح های 
متعددی از عرضه خودرو در بورس تا آزاد سازی 
قیمت همه خودروها یا بخشی از خودروها در 

دست بررسی است اما به نتیجه نرسیده است.

در این میان مروری بر وضعیت درآمدها و هزینه 
های این دو خودروساز نکات جالبی را نشان می 

دهد که در جدول آمده است:

قیمت های رو به بالای لبنیات 

بردبار- زمزمه گرانی قیمت لبنیات به ویژه از نوع 
سنتی آن این روزها بیشتر شنیده می شود ، یک 
علت مسئله به گرانی نهاده های دامــی و دلیل 
مشخص دیگر به گران شدن شیر خام برمی گردد 
که معمولا قیمت آن به عنوان زیربنای اصلی قیمت 
لبنیات محسوب می شود ، با مراجعه ای که برای 
ستون نبض بازار به لبنیاتی های سطح شهر پایتخت 
داشتیم، قیمت شیر خام حدود 1500 تومان در 
هر کیلو افزایش یافته  به طوری که قیمت آن از هفت 
هزار و 400 تومان در هفته گذشته ، اکنون در برخی 
از لبنیاتی ها به آستانه 9 هزار تومان رسیده است.
در هر حال قیمت های زیر برای دیگر انواع لبنیات 
با گشتی در سطح شهر به دست آمد که می خوانید:

پنیر لاکتیکی، کیلویی 45 هزار تومان
پنیر تبریزی ، کیلویی 78 هزار تومان

کره محلی اردبیل ، کیلویی 85 هزار تومان
ماست گوسفندی ، کیلویی  20هزار تومان

سرشیر، کیلویی 100 هزار تومان
ماست پرچرب گاوی، کیلویی 13 هزار تومان

ماست خامه ای گاوی ، کیلویی 15 هزار تومان

نبض بازار

  ارقام به 

هزار میلیارد تومان
ایران 
خودرو

سایپا

47.537.3زیان انباشته
2112.2زیان 99
11.410.1زیان 98

60.932.3درآمد عملیاتی 99
30.121.3درآمد عملیاتی 98
70.634.3بهای تمام شده 99
32.823.3بهای تمام شده 98

اقدام علیه تداوم انحصارگری در بازار وکالت و داروخانه 
با وجود مقاومت برخی تشکل های صنفی برای تداوم انحصار در خدمات وکالت و تاسیس داروخانه، دولت و مجلس بر رفع انحصار در این بخش ها اصرار دارند 

ــی از وزارت  ــت ــاف تـــازه تــریــن خــبــرهــای دری
اقتصاد و بهداشت حاکی از این است که این 
دو وزارتخانه به رغــم برخی مقاومت هــا، بر 
رفع انحصار در حوزه های وکالت و تاسیس 
ــه گــزارش فــارس،  ــد.ب ــه تاکید دارن ــان داروخ
عظیمی، معاون وزیــر اقتصاد و دبیر هیئت 
مقررات زدایی به رئیس دیوان عدالت اداری  
درخصوص الــزام کانون وکلای دادگستری 
به بــارگــذاری و تکمیل اطلاعات مجوزهای 
صــادرشــده نامه نوشت و مستندات قانونی 
مصوبه مذکور را خاطرنشان کرد.  این در حالی 
است که طبق این نامه، دیوان عدالت اداری 
پیشتر دادنامه ای با موضوع ابطال یکی از 
مصوبات این هیئت صادر کرده بود. موضوع آن 
مصوبه، الزام کانون وکلای دادگستری مرکز به 
بارگذاری و تکمیل اطلاعات مربوط به عنوان 
مجوزهای صادر شده در درگاه ملی مجوزهای 

کشور بوده است. به گزارش خراسان، اهمیت 
این نامه و مصوبه مذکور از آن جاست که در 
جهت تاکید بر کسب و کار دانستن وکالت، 
مرجع صدور مجوز شناخته شدن نهاد وکالت 
)کانون وکلا( و به طور خلاصه رفع انحصار این 

نهاد از بازار وکالت به شمار می رود.

ماجرای رفع انحصار از وکالت چیست؟	 
گزارش فارس در این زمینه نشان می دهد تاکنون 
رویه صدور پروانه وکالت این بوده که متولیان این 
صنف، با برخی برداشت های خاص! از قوانین 
کشور عملًا مانع ورود بسیاری از افــراد دارای 
صلاحیت به این رشته شده اند. موضوعی که 
منجر به ایجاد بازار تضمین شده ای برای افراد 
شاغل در این صنف از یک سو و از سوی دیگر عقب 
ماندگی توسعه خدمات حقوقی در کشور ما در 
مقایسه با دیگر کشورها شده است. بررسی های 

شبکه کانون های تفکر ایران )ایتان( که نتایج آن 
در نامه ای به رئیس جمهور در بهمن 97 منتشر 
شده نشان می دهد که در حرفه وکالت، سرانه 
تعداد وکیل در ایران 76 به 100 هزار نفر بوده، 
در حالی که این رقم در دنیا به بیش از سه برابر 

یعنی 240 وکیل در 100 هزار نفر می رسد. 

تکذیب عقب نشینی وزارت بهداشت از 	 
انحصارزدایی تاسیس داروخانه ها

یکی دیگر از خدماتی که با انحصارهای پنهان 
در حوزه مجوزها روبه روست، تاسیس داروخانه 
ــزارش خبرگزاری مهر، تا همین  اســت. به گ
اواخر، برای تأسیس داروخانه محدودیت هایی 
وجود داشت که اساساً باعث شده بود مجوز 
داروخانه با قیمت هایی بسیار بالا در بازار سیاه  
مجوزها خرید و فروش شود. با این حال، وزارت 
بهداشت در آیین نامه ای جدید، حذف انحصار 

در صدور مجوز تاسیس داروخانه ها را کلید زده 
است. در این خصوص و طی چند روز گذشته 
اعلام شده بود که با فشار ذی نفعان انحصار 
داروخانه، وزیر بهداشت خلاف قانون و حکم 
دیوان عدالت اداری، تصمیم به ملغی کردن 
آیین نامه جدید و ضد انحصاری مجوز تأسیس 
داروخانه گرفته است. با این حال، سید احسان 
خاندوزی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در توئیتی درباره خبر برگشت انحصار به مجوز 
داروخانه ها و اقدام خلاف قانون در اجرا نکردن 
حکم دیــوان عدالت اداری واکنش نشان داد 
و بیان کرد: در پیگیری بنده، مقامات وزارت 
بهداشت عقب نشینی از آیین نامه جدید تأسیس 
داروخانه را تکذیب کردند. در این توئیت آمده 
است: همین الان هم در اجــرای حکم دیوان 
و مصوبه هیئت مقررات زدایــی تأخیر صورت 
گرفته و این مطالبه محکم مجلس از وزیر است. 


